



Til lovforslag nr. L 118

Folketinget 2016-17

Betænkning afgivet af Uddannelses- og Forskningsudvalget den 21. marts 2017

## Betænkning

over

# Forslag til lov om Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råd og Danmarks Frie Forskningsfond

[af uddannelses- og forskningsministeren (Søren Pind)]

### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. januar 2017 og var til 1. behandling den 2. februar 2017. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelses- og Forskningsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og uddannelses- og forskningsministeren sendte den 26. oktober 2016 dette udkast til udvalget, jf. UFU alm. del – bilag 19. Den 25. januar 2017 sendte uddannelses- og forskningsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

### Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til uddannelses- og forskningsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

### 2. Indstillinger

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) Marlene Harpsøe (DF) Alex Ahrendtsen (DF) Christian Langballe (DF) Tilde Bork (DF)*

*Merete Dea Larsen (DF) Anni Matthiesen (V) Klaus Markussen (V) Bertel Haarder (V) Louise Schack Elholm (V)*

*Thomas Danielsen (V) Jakob Engel-Schmidt (V) Villum Christensen (LA) Henrik Dahl (LA) nfmfd.*

*Brigitte Klintskov Jerkel (KF) Christian Rabjerg Madsen (S) Christine Antorini (S) fmd. Kirsten Brosbøl (S)*

*Rasmus Prehn (S) Julie Skovsby (S) Mette Reissmann (S) Lotte Rod (RV) Bruno Jerup (EL) Pernille Skipper (EL)*

*Torsten Gejl (ALT) Carolina Magdalene Maier (ALT) Sofie Carsten Nielsen (RV) Jacob Mark (SF) Trine Torp (SF)*

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1

Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurinn (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 118**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Hørings svar og høringsnotat, fra uddannelses- og forskningsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Udkast til betækning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 118**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om, hvorfor det er en nødvendig betingelse, at der i lovforslagets § 8, stk. 2, nr. 4 indsættes et krav om, at der skal være erfaring med kommercialisering af forskningsresultater i Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råd, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvorfor man ikke har fulgt anbefalinger fra flere hørings svar om, at de stående udvalg selv udpeger deres formand, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om det skal forstås som en afgrænsning i forhold til en juridisk enhed, når en bevilling tildeles en fysisk eller en juridisk person, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange forskere der årligt skal have en karenperiode på 2 år, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå